

News Release

2022年3月28日

八代市会計事務関連業務の受託について 〜連携協定に基づいた課題解決支援〜

当行は、八代市(市長 中村 博生 様)との「地方創生に関する包括連携協定」(2019年11月1日締結)に基づき、下記のとおり八代市の会計事務関連業務の一部を受託することとなりましたのでお知らせいたします。

記

1. 概要

当行は八代市との「地方創生に関する包括連携協定」の連携項目のひとつである「行財政改革の支援に関すること」の一環として会計事務関連業務の一部を受託することとなりました。

同業務の受託は当行の強みである指定金融機関として長年培ってきた事務の堅確性やノウハウを活かしたものであり、八代市が推進している「民間活力の活用」に大きく寄与するものであると考えます。

今後も引き続き八代市の政策課題を共有させていただき、上記連携協定に基づいた取り組みを 継続して行ってまいります。

- 2. 受託業務名 八代市会計事務関連業務受託
- 3. 業務内容 八代市会計業務の一部
- 4. 業務受託開始(予定) 2022 年 4 月 1 日(金)
- 5. その他

「八代市と株式会社肥後銀行との地方創生に関する包括連携協定」における連携項目

- (1) 観光振興及びインバウンド対策に関すること
- (2) 農業振興及びフードバレーやつしろの推進に関すること
- (3) 中心市街地のまちづくりに関すること
- (4) 行財政改革の支援に関すること
- (5) その他、地方創生に資する取組に関すること

以上

《本件に関するお問い合わせ》 肥後銀行 地域振興部 公務室 担当:渡辺 電話 096-326-8609

